1638: 5. Dezember, Das grosse Konsistorium

Dn. M. Salomon consentit.

Dn. M. Savonius oequum iudicat, ut ter legitime citetur & quod praetendat, quod scripta quaedam a partibus tradita hic nedum sint.

Dn. D. Ludenius recordatur, quod die 31[!]. Nov[embris] coram ipse receperit tradere protocolla. Et quod in transactionum literis contineatur extradenda esse, ideoque indicandum, modo poena indicenda minuetur nonnihil.

Dn. D. Heinius consentit, ut indicetur ipsi, quod ipse debeat aut adesse ad certum diem, aut mulctetur si contra fiat.

Concluditur intra 3 dies, ut in persona adsit & offerat protocolla, aut solvat 30 RDh item ut ad 19. Decemb[ris] protocollum Revalia afferat, aut solvat 30 RDh.

Consentiunt in conclusum Dn. D. Belovius & Dn. M. Schomerus.

[9;6v]

2.

Quod Ill. Dominus Generalis miserit reversales, ut sint 4 inspectores bonorum in Ingria sitorum, scilicet extra Academiam Dn. Commissarius Engelbertus Mengden & Haroldus Bengsohn, intra Academiam Mag. Dn. Rector D. Andreas Virginius & D. Laurentius Ludenius.⁴³

3.

Quod Ill. [Dn. Generalis] dederit scriptum ad nostrum praefectum Franciscum Phaleren, ne uni ex Academia det pecuniam, nisi ab Inspectoribus duobus extra Academiam constitutis habuerit literas & literae illae sunt praelectae.

Hinc Quod Mag. Dn. Rector communicato consilio cum uno et altero Dn. Professoribus, nomine Academiae consimiliter miserit literas, nihil extradendum, nisi & Dn. duo Inspectores ex Academia consenserint. Illud scriptum praelectum, & consensere Domini Professores.

4.

Producit Chirographum Dn. Francisci Phalers, quod 528 Thal[erorum] Svec[orum] & 16 solid[orum], quorum nomine jam quitantiam accepit & Confessus est, quod illa Quitanzia nihil Academiae praejudicabit ante, quam reliqua illa jam dicta sint soluta.

1638: 5. detsember, Suur konsistoorium

Hr. mag. Salomon nõustub.

Hr. mag. Savonius peab õiglaseks, et kutsutagu vastavalt seadusele kolm korda välja ja vabanduseks viitab ta sellele, et liiatigi pole siin mitte mingeid poolte esitatud kirju.

Hr. dr. Ludenius tuletab meelde, et 31. novembril [!] oli see lubanud isiklikult protokollid esitada. Ja et sisaldugu lepingus see, mis tuleb esitada. Ja seetõttu tuleb teatada, et nii vähendatakse mõnevõrra ka määratavat karistust.

Hr. dr. Heinius on nõus, et talle teatatakse — ta peab ise kindlal päeval kohale tulema või teda karistatakse, kui ta ei kuuletu.

Otsustatakse, et ta peab 3 päeva jooksul isiklikult kohale tulema ja esitama protokollid või maksma 30 riigitaalrit. Nõndasamuti, et ta tooks protokollid Tallinnast kohale 19. detsembriks või maksaks 30 riigitaalrit.

Otsusega nõustuvad hr. dr. Belovius ja hr. mag. Schomerus.

2.

Tema hiilgus härra kindral oli saatnud vastuse, et on olemas 4 Ingerimaal asuvate mõisate inspektorit, nimelt väljastpoolt akadeemiat hr. komisar Engelbertus Mengden ja Haroldus Bengsohn, akadeemiast kõrgealine hr. rektor dr. Virginius ja dr. Laurentius Ludenius.⁴³

3.

Tema hiilgus [hr. kindral] oli saatnud kirja meie mõisavalitsejale Franciscus Phalerile, et see ei annaks raha ühelegi akadeemiast, enne kui tal kahelt väljastpoolt akadeemiat määratud inspektorilt kirja pole, ja see kiri loeti ette.

Seepeale, kui kõrgealine hr. rektor oli pidanud nõu mõlema professoriga, saatis ta akadeemia nimel just samasuguse kirja, et ei tuleks mitte midagi välja anda, enne kui kaks akadeemia-poolset hr. inspektorit pole nõustunud. See kiri loeti ette ja härrad professorid olid nõus.

4.

Ta esitab hr. Franciscus Phaleri omakäelise kirjaliku tõendi 528 rootsi taalri ja 16 ööri kohta, mille eest ta sai juba kviitungi, ja leidis, et see kviitung ei loe akadeemiale midagi, enne kui juba nimetatud ülejäänud [summa] on ära makstud.

1638: 5. – 8. Dezember, Das grosse Konsistorium

5.

Quitanzia praelegitur, quae data praefecto, scilicet quod duorum praeteritorum annorum jam reddiderit.

6.

Quod Praefecto nostro sint datae literae ab II[lustri] Dn. Generali, ut et ab Academia ad Generosiss[imum] Dn. Gubernatorem Narvensem, ut omnia bona Academiae restituantur, Item ut Jasper Jansohn restituat pecuniam, frumenta & alia, quae a rusticis in Ingria accepit. Approbantur literae ab Academia scriptae & leguntur III. Dn. Generalis literae, quae Svetica lingua scriptae erant.

8. Decemb[ris] Anno 1638.

Mag. Dn. Rector petit ut Clariss[imus] Dominus M. Savonius paululum discedat. Hinc Proponit, quod III. Dn. Generalis urgeat promissionem in scriptis de iudicio sisti in causa Liliانا.⁴⁴ Dominus D. Belovius, qui tunc abfuerat, consentit in literas ea de re ad Dn. M. Savonium missas.

Et quia ante exceperat Dn. M. Savonius contra personam Mag. Dn. Rectoris, Respondentur:

Dn. M. Schomerus, quod neminem e nostris personis tangat, sed ipsum & Liliam & ita non possit excipere contra Mag. Dn. Rectorem.

Dn. D. Belovius item sentit & quod antea promiserit literas Reversales oretenus III. D. Generali, sicque non possit contra Mag. Dn. Rectoris excipere.

Dn. D. Ludenius: cum promiserit oretenus, etiam causa non subest, quominus det reservales [!]. Nec possit contra Mag. Dn. Rectoris personam excipere.

Dn. D. Heinius agitur de sententia suspensionis & certum, quod antea ab III. Dn. Generali fuerit suspensus & ideo sit restitutus, ut det reversales. Sicque conditio adest sub causa data, causa non secuta, sicque persvandum ut det reversales. Nec esse causa contra Mag. Dn. Rectorem excipiendi.